
COMUNE DI PALERMO

 DIREZIONE GENERALE E PROGRAMMAZIONE
STRATEGICA

 SETTORE RISORSE UMANE
 STAFF DIRIGENTE SETTORE RISORSE UMANE

Determinazione Dirigenziale n.16707 del 22 dicembre 2023

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: Firmato digitalmente da
ANTONELLA FERRARA

Oggetto: Concorsi pubblici – Impegno di spesa per pagamento compensi Commissione 
giudicatrice. 

ANTONELLA FERRARA
Data: 22/12/2023 15:29



 COMUNE DI PALERMO



LA DIRIGENTE 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 15/06/2016 si disponeva l’assunzione di
personale a tempo indeterminato;

Con nota n. 1043165 del 23.06.2016 lo scrivente ufficio ha esperito l’adempimento di cui all’art. 34/bis del D.Lgs. 
165/01.

Visto che, come disposto dal comma 1 dell’art.20 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi di
quest’Amministrazione, per l’espletamento di tali procedure necessita della costituzione di apposite
Commissioni giudicatrici, deputate a svolgere le operazioni inerenti le procedure;

Visto il Decreto Assessore Regionale alla Presidenza del 27.04.1995, pubblicato sulla GURS n. 40
del  05.08.1995,  che  determina  la  misura  del  compenso  da  corrispondere  ai  componenti  di
Commissioni esaminatrici di concorsi.

Preso atto che il  compenso da corrispondere a  ciascun componente della  Commissione è così
determinato:

€. 26,24 per ogni seduta

€. 2,79 per ogni candidato che abbia sostenuto la prova scritta;

€. 2,79 per ogni candidato che abbia sostenuto la prova orale;

€ 5,06 per l’esame dei titoli per ogni candidato;

che l’importo così determinato non può comunque essere inferiore all’importo minimo di €. 808,93
e superiore ad €. 7.746,85;

Al fine  di  garantire  una  maggiore  trasparenza  delle  operazioni,  si  è  stabilito  di  procedere  alla
pubblicazione di avviso per la formazione di elenchi degli esperti tra i quali scegliere i componenti
delle commissioni giudicatrici dei concorsi banditi dal Comune di Palermo.

Sulla base delle istanze pervenute sono state estratte a sorte in seduta pubblica, alla presenza del
Segretario  Generale  pro  tempore,  n.  3  componenti  effettivi  e  n.  6  componenti  supplenti  della
Commissione, per ciascuna procedura concorsuale

Con  appositi  verbali,  alla  presenza  del  Segretario  Generale  pro-tempore,  sono  stati  estratti  i
componenti delle Commissioni di Concorso;

Con D.D. n.  15396 del 18/12/2019 e n.  12639 del 29/11/2021 si è proceduto ad impegnare la
somma complessiva di € 15.130,64 per i compensi ai Commissari e risulta necessario integrare tale
impegno per l’importo € 7.465,18 per il completamento delle procedure;
Vista

- la Deliberazione di Consiglio Comunale, n. 175 del 20/07/2023, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale, n. 176 del 24/07/2023, con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2023/2025;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.236  del  31/07/2023,  esecutivo  ai  sensi  di  legge,  ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

- la Deliberazione di C.C. n. 219 del 21/09/2023, avente ad oggetto: “Approvazione Rendiconto della
Gestione 222, ex art. 227 del D.Lgs. 267/2000”;

- la Deliberazione di C.C. n. 341 del 06/12/2023 di approvazione del bilancio consolidato;

Occorre impegnare la somma complessiva di € 7.465,18 per il pagamento delle spettanze ai
componenti delle Commissioni per le procedure concorsuali pubbliche, che graverà sul capitolo
3510/10 del Bilancio 2023, come di seguito indicato:



PROSPETTO 

CAP ART NUM CODIFICA PDC
SOMMA DA
IMPEGNARE

ANNO DI
ESIGIBILITA’

3510 10   1.3.2.10. 2 7.465,18
2023

                                                                                          

In ogni caso,  alla liquidazione e al  pagamento delle  relative somme,  si procederà con apposita
Determinazione Dirigenziale.

Vista la L. 8 giugno 1990, n. 142, così come recepita dalla legge regionale 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto l’art. 51 3° comma della L. 08.06.1990, n.142, modificato dall’art. 6 della L.127/97, recepito 
con L.R. 07.09.1998, n. 23.

Vista e condivisa la superiore relazione.
D E T E R M I N A

Impegnare ai sensi dell’art.  183 del D.Lgs.267/00 la somma complessiva di € 7.465,18,  per il
pagamento  delle  spettanze  ai  componenti  delle  Commissioni  per  le  procedure  concorsuali
pubbliche, che graverà sul capitolo 3510/10 del Bilancio 2023

PROSPETTO 

CAP ART NUM CODIFICA PDC
SOMMA DA
IMPEGNARE

ANNO DI
ESIGIBILITA’

3510 10   1.3.2.10. .2     7.465,18
2023

                                                                                          

Dare atto che l'azione non risulta in contrasto con quanto determinato nel Piano di riequilibrio
adottato con deliberazione di C.C. n. 6 del 31/01/2022, rimodulato con deliberazione di C.C. n. 98
del 29/06/2023;
Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;



La  sottoscritta  Antonella  Ferrara,  n.q.  di  Dirigente,  dichiara  di  non  trovarsi  in  situazioni  di
incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi anche in via potenziale rispetto all’oggetto e
al contenuto del presente provvedimento

                     LA DIRIGENTE 
                      (Dr.ssa Antonella Ferrara)


		2023-12-22T15:29:19+0100
	Antonella Ferrara




